
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ 
ŠKOLA HORNÍ BENEŠOV 

INFORMAČNÍ SCHŮZKA PRO 
RODIČE DĚTÍ Z MŠ



FUNKČNOST ČIPŮ 

První budova (4. TŘÍDA: 5 – 7 leté děti):
• 05:30 hod. – 08:00 hod.
• 12:00 hod. – 12:15 hod. - děti povinné předškolní docházky
• 14:00 hod. – 16:00 hod.

Druhá budova (1. TŘÍDA: 2 – 4 leté děti):
• zde je umístěn zvonek  
• tato třída je v provozu od 5:30 hod. do 16:00 hod. 
• 05:30 hod. – 08:00 hod. 
• 11:45 hod. – 12:00 hod. 
• 14:00 hod. – 16:00 hod

Třetí budova (2. TŘÍDA: 2 – 4 leté děti, 3. TŘÍDA: 4 – 6 leté děti)
• 05:30 hod. – 08:00 hod. 
• 11:45 hod. – 12:00 hod.
• 12:00 hod. – 12:15 hod. – děti povinné předškolní docházky
• 14:00 hod. – 16:00 hod



PROVOZNÍ DOBA TŘÍD 

1. TŘÍDA (2 – 4 leté děti) – je umístěna ve druhé budově
• Pedagogické obsazení: Kubičíková Šárka, Silvie Paličková, chůva – Věra Náplavová
• První třída (2 – 4 leté děti):
• provoz od 5.30 hod. do 16.00 hod.,
• druhá budova – vstup přes terasu.

2. TŘÍDA (2  – 4 leté děti) – je umístěna ve třetí budově
• Pedagogické obsazení: Drozdová Dagmar, Mikušová Petra, chůva – Šárka Koláčková 
• provoz od 05:30 hod. do 16:00 hod.,
• třetí budova - přízemí, 
• sběrná třída (5.30 hod. – 6.45 hod., 15.00 hod. – 16.00 hod.), ve 2. TŘÍDĚ se schází 3. TŘÍDA a 4. TŘÍDA.

3. TŘÍDA (4 – 5 leté děti) – je umístěna ve třetí budově
• Pedagogické obsazení: Herudková Hana, Bittmanová Adéla, DiS. 
• provoz od 06:45 hod. do 15:00 hod.,
• třetí budova - první patro.

4. TŘÍDA (5 -7 let děti) – je umístěna v první budově
• Pedagogické obsazení: Mgr. Kynclová Lenka, Škrášková Kateřina
• provoz od 06:45 hod. do 15:00 hod.,
• první budova – první patro.



OMLOUVÁNÍ NEPŘÍTOMNOSTI 
DÍTĚTE V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Nepřítomné dítěte omlouvá zákonný zástupce 

dítěte první den nepřítomnosti v MŠ, a to přes 

aplikaci Naše MŠ v sekci omluvenky. 



STRAVNÉ 

Ceník stravného v MŠ Horní Benešov od 1. září 2024
• všechny třídy 56,- Kč na den
• děti s odkladem školní docházky 58,- Kč na den

Způsob hrazení stravného v MŠ
• a) bankovním převodem - na účet školy (číslo účtu 275717502/0300,

variabilní symbol je číslo strávníka, které je evidované u vedoucí ŠJ MŠ).
• b) v hotovosti - do 25. dne předcházejícího měsíce, u vedoucí školní

jídelny MŠ, a to v čase od 7:00 hod. do 11:00 hod.

Platbu proveďte nejpozději do 25. dne předcházejícího měsíce.
• V případě nezaplacení poplatků za školné a stravné v řádném termínu,

není možné přijmout dítě do školky k 1. dni neuhrazeného měsíce
(výjimkou dětí povinné předškolní docházky).



STRAVNÉ 

Odhlašování stravy
Rodiče mají možnost provést odhlášení:

• v pondělí vždy do 7:00 hodiny ranní
• na další dny vždy do 10:00 hodin předešlého dne

Pozor!
první neodhlášený den je strava účtována za běžné stravné dle kategorie
za další neodhlášené obědy Vám bude účtována cena stravy v plné výši,
• tj. běžné stravné dle kategorie + režijní náklady 70,- Kč,
• tj. 126. - Kč, příp. 128,- Kč.

Výdej stravy do jídlonosičů probíhá v první budově MŠ, v čase od 12:00 hod.
do 12:30 hod. v první budově

Strava se objednává prostřednictvím aplikace Strava.cz



ŠKOLNÉ 

Školné
• 500 Kč na měsíc
• Vzdělávání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku

školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku.

Úplata za příslušný kalendářní měsíc (dle dohody se zákonným zástupcem) je
splatná do 25. dnepředcházejícího měsíce následovně:

• a) bankovním převodem - na účet školy (číslo účtu 275717502/0300,
variabilní symbol je číslo strávníka, které je evidované u vedoucí ŠJ MŠ)

• b) v hotovosti - do 25. dne předcházejícího měsíce, a to u vedoucí školní
jídelny MŠ, ve stanoveném čase od 7:00 do 11:00 hodin



ŠKOLNÉ 

Osvobozen od školného je:
• a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující 

se dávku pomoci v hmotné nouzi,
• b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, 

pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 
péči, nebo přídavek na dítě,

• c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na 
péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo

• d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z 
důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 
péče,



ŠKOLNÉ 

Písemná žádost 
• Písemná žádost je k dispozici u zástupce ředitele pro mateřskou

školu, vedoucí školní kuchyně, v šatnách dětí, webových stránkách
školy. K prominutí úplaty za předškolní vzdělávání dochází výhradně
na žádost rodiče. V případě žádostio prominutí úplaty jsou zákonní
zástupci povinni doložit potřebné dokumenty, které potvrzují danou
skutečnost (Ministerstvo práce a sociálních věcí). Pokud dochází k
vyplácení dávek v pravidelných čtvrtletních intervalech, dochází k
opakovanému dokládání skutečnosti o pobírání dávek.

• Žádost o osvobození od úplaty podá zákonný zástupce před
termínem úhrady úplaty za předškolní vzdělávání a dokládá řediteli
školy nová Rozhodnutí o přiznání sociálního příplatku.



BRUSLENÍ A PLAVÁNÍ 

• Bruslení

• Od půlky října 2024 do konce ledna 2025.

• Bruslení je určeno pro děti ze 3. a 4. třídy. 

• Plavání

• Plavání je určeno pro děti povinné předškolní 
docházky. 

• Zahájení plavání cca únor 2025.



ŠKOLNÍ ONLINE POKLADNA

• Školní pokladna slouží k přesné evidenci finančních
prostředků, které zákonný zástupce svěřil škole ve
formě zálohy na čerpání plateb za školní akce (kino,
divadlo, plavecký kurz apod).

Na školní rok 2024/2025 je stanovena částka 1000 Kč.



APLIKACE NAŠE MŠ

• Cílem naší mateřské školy je zpřehlednit Vám, 
rodičům, veškeré dění v mateřské škole a 
usnadnit komunikaci mezi Vámi a samotnou 
mateřskou školou. Proto jsme zakoupili tuto 
aplikaci (ve webovém a samozřejmě i 
mobilním prostředí), díky které budete mít po 
ruce neustále aktuální informace. 













ŠKOLNÍ ŘÁD 

• Školní řád je k dispozici v šatnách dětí. 


